РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июля 2019             № 107
х.Веселый
         В связи с приобретением нового автомобиля   и в соответствии  с частью 7.1.1., п. 104  распоряжения министерства транспорта Российской Федерации № АМ-23-р  от 14 марта  2008  «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на  автомобильном транспорте»» в редакции распоряжения Минтранса России от 20.09.2018 N ИА-159-р Администрация Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области,
постановляет:
1. Установить норму расхода топлива для автобиля LADA 219070, LADA GRANTA, год выпуска – 2019, гос.номер К 946 АЕ 761 согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 июня 2019 г.
     3.  Признать утратившим силу Постановление Администрации

          Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской

          области  от  29 декабря 2016   № 222.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                       С.И.Титоренко

	Приложение к постановлению

	 Администрации Веселовского

	сельского поселения

	Дубовского района

	Ростовской области

	№107      от 11.07.2019

	Марка автомобиля
	Базовая норма л/ 100 км
	Нормы расхода топлива л/100 км                                                                             ( летний период с 16.03. по 15.11.)
	Нормы расхода топлива л/100 км                                                                                                                    ( зимний  период с 16.11. по 15.03.)

	В населенных пунктах с населением от 1.0  до5.0 млн.чел  -  25 %     (попр.  коэф. 1.25 ) Ростов-на-Дону
	В населенных пунктах от 250 тыс. до 1,0 млн.чел  -  15 %                    ( попр. коэф. 1,15 )
	В населенных пунктах от 100 тыс. до 250 тыс.чел  -  10 %                   ( попр. коэф. 1,1 ) Волгодонск
	В населенных пунктах до 100 тыс.чел.- 5% (попр.коэф.     1,05)
	На дорогах общего пользования за пределами пригородной зоны   ( коэф.1.0)
	Грунтовые проселочные дороги - 15% (попр.коэф.1.15)
	В населенных пунктах с населением от 1.0  до5.0 млн.чел  -  32 %     (попр.  коэф. 1.32 ) Ростов-на-Дону
	В населенных пунктах от 250 тыс. до 1,0 млн.чел  -  22 %                 ( попр. коэф. 1,22 )
	В населенных пунктах от 100 тыс. до 250 тыс.чел  -  17 %                               ( попр. коэф. 1,17 ) Волгодонск
	В населенных пунктах до 100 тыс.чел.-12% (попр.коэф. 1,12)
	На дорогах общего пользования за пределами пригородной зоны- 7% ( попр.коэф.   1,07)
	Грунтовые проселочные дороги - 22% (попр.коэф.    1.22)

	LADA 219070, LADA GRANTA,
	8,1
	10,1
	9,3
	8,9
	8,5
	8,1
	9,3
	10,7
	9,9
	9,5
	9,1
	8,7
	9,9

	Примечание

	 1.При пробеге первой тысячи километров новыми автомобилями и автомобилями вышедшими  из капитального ремонта  расход топлива увеличивается на 10%

	2.Для автомобилей ,находящихся в эксплуатации более 5 лет или с общим пробегом более 100 тысяч км.расход топлива увеличивается на 5 %

	3.Для автомобилей ,находящихся в эксплуатации более 8 лет или с общим пробегом более 150 тысяч км. расход топлива увеличивается на 10 %

	4.При использовании кондиционера при движении автомобиля расход топлива увеличивается на 7%  (применение данного коэффициента совместно с зимней надбавкой не допускается)

	5.При использовании установки климат-контроль при движении автомобиля расход топлива увеличивается на 7% независимо от времени года

	6.В зимнее или холодное (при среднесуточной температуре ниже +5 °C) время года на стоянках при необходимости пуска и прогрева автомобилей и автобусов (если нет независимых отопителей), а также на стоянках в ожидании пассажиров (в том числе для медицинских АТС и при перевозках детей) устанавливается нормативный расход топлива из расчета за один час стоянки (простоя) с работающим двигателем - до 10% от базовой нормы.

	Глава Администрации

	Администрации Веселовского

	сельского поселения

	С.И.Титоренко